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PCSA Purpose

• Identify additional California shortage areas overlooked by 
federal HPSA designations

• Inform Song-Brown funding decisions
- Primary Care Residency
- Family Nurse Practitioner and Physician Assistant (FNP/PA)

• Evaluate graduates and training sites in areas of unmet need
- Clinical hours in areas of unmet need for FNP/PA
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PCSA Calculation

• Use Medical Service Study Areas (MSSA) to define physician 
shortages

- There are currently 542 MSSAs in California

• MSSA factors evaluated for the updated PCSA
- Percent of population below 100% Federal Poverty Level (FPL)
- Provider-to-population ratio
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Updated Provider Ratio

• Change from a physician-only ratio to a unified provider ratio 
approved by the Commission on June 13, 2019

• Family nurse practitioners and primary care physician 
assistants weighted at 0.75
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Designated

Not Designated

County Border

PCSA Results

• MSSAs designated as PCSAs: 
268 (49%)

• Civilian population in PCSAs: 
14.7 million (38%)
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PCSA vs HPSA

• PCSAs designate 55 MSSAs on 
top of those designated as 
HPSAs

• MSSAs designated as PCSA or 
HPSA: 323 (60%)

• Civilian population in a PCSA or 
HPSA: 17.3 million (45%)

HPSA



Decision

• Commission may choose to adopt the PCSA updates
• Effective starting application year 2020/21 to 2022/23
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Questions?

Contact Courtney Ackerman at (916) 326-3735
Courtney.Ackerman@oshpd.ca.gov
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1 MSSAs are geographic units based on population, demographic, and physician data.  The Federal 
Health Resources Services Administration (HRSA) formally recognizes California’s MSSA unit of 
geography as the Rational Service Area for medical service in California. 

 

 
Summary 
In 2004, the California Healthcare Workforce Policy Commission (Commission) adopted formal 
criteria for designating Primary Care Shortage Areas (PCSA) using primary care physician 
counts and demographic data.  During the June 2019 policy meeting, the Commission voted to 
modify the criteria to include weighted counts of family nurse practitioners (FNP) and physician 
assistants (PA).  The Office of Statewide Health Planning and Development (OSHPD) 
refreshed the PCSA designations by applying the updated criteria to the most recently 
available data.  Using the updated criteria and data, the methodology would designate 268 of 
California’s Medical Service Study Areas (MSSAs)1 as PCSAs. 
 
Considerations 
The Commission may adopt the revised PCSA designations. 
 
Background and Methodology 
The Commission uses PCSAs to inform Song-Brown Program funding decisions for Primary 
Care Residency and Family Nurse Practitioner/Physician Assistant training programs.  OSHPD 
calculates a score for each MSSA according to criteria the Commission established.  The 
criteria are (1) percent of the population living below the federal poverty level (FPL), and (2) the 
provider-to-population (P2P) ratio.  Each component is worth up to five points. Table 1 
summarizes the scoring rubric: 
 

Table 1   
Score Percent of Population Below FPL P2P Ratio 

0 Less than 5% Lower than 1:1,000 
1 5 – 10% 1:1,000 – 1:1,500 
2 10 – 15% 1:1,500 – 1:2,000 
3 15 – 20% 1:2,000 – 1:2,500 
4 20 – 25% 1:2,500 – 1:3,000 

5 Greater than 25% Higher than 1:3,000 or 
No providers 
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The Commission’s methodology designates any MSSA with a total score greater than or equal 
to five as a PCSA. 
 
Before 2019, OSHPD used data only from primary care physicians to calculate the provider-to-
population ratio.  In June 2019, in light of the increasing contribution of FNPs and PAs to 
primary care, the Commission voted to include these provider types in the provider ratio. 
Considering the current scope of practice laws and supervision requirements for these 
providers, the Commission further decided that for every one FNP or primary care PA, 0.75 
would be added to the provider count.  The formula for the updated ratio is: 
 

 
 
OSHPD obtained primary care physician counts from California’s Primary Care Office (PCO), 
which conducts needs assessments for the state and determines what areas are eligible for 
federal shortage designations.  As of January 2019, the PCO data contains 37,690 active 
primary care physicians.   
 
OSHPD used the National Provider Identifier (NPI) Downloadable File from the Centers for 
Medicare & Medicaid Services to identify the number of FNPs and PAs.  The January 2019 NPI 
data identifies 9,080 FNPs in California.  With the Commission’s weighting scheme, this adds 
6,810 providers to the provider ratio.  The NPI data identifies 11,358 total PAs but does not 
specify which are practicing primary care.  The National Commission on Certification of 
Physician Assistants estimates that 32.4 percent of California’s PA workforce practiced primary 
care in 2017, therefore OSHPD estimates there are about 3,680 primary care PAs in California.  
Using the formula, this adds 2,760 providers to the provider ratio. 
 
OSHPD derived the poverty and population data from the Census Bureau’s American 
Community Survey 2017 5-Year Estimate. 
 
Results 
The updated criteria and data designates 268 of California’s MSSAs as PCSAs.  Approximately 
14.7 million people, or 38 percent of the population, live in these areas.  Table 2 lists every 
MSSA and its PCSA score, sorted alphabetically by county: 
 
Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 

Alameda 1.1 
Livermore 
Central and 
West 

5.40% 1,172.5 1 1 2 No 

Alameda 1.2 Altamont 4.44% 2,576.1 0 4 4 No 

Alameda 2a Berkeley South 
and West 24.14% 494.8 4 0 4 No 

Alameda 2b Albany 7.88% 365.0 1 0 1 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 

Alameda 2c Oakland West 
Central 25.56% 223.6 5 0 5 Yes 

Alameda 2d Fruitvale 23.13% 1,720.5 4 2 6 Yes 
Alameda 2e Alameda 13.63% 858.6 2 0 2 No 

Alameda 2f 
Castro Valley 
Central and 
North 

7.19% 1,237.3 1 1 2 No 

Alameda 2g San Leandro 
West 9.70% 567.5 1 0 1 No 

Alameda 2h Ashland 16.86% 2,052.3 3 3 6 Yes 
Alameda 2i Fremont South 3.88% 2,938.7 0 4 4 No 
Alameda 2j Centerville 6.58% 371.9 1 0 1 No 
Alameda 2k Dublin 3.94% 631.0 0 0 0 No 
Alameda 2l Fremont East 5.30% 1,055.4 1 1 2 No 
Alameda 2m Dimond 9.27% 266.4 1 0 1 No 

Alameda 2n Hayward 
Central 10.49% 8,757.9 2 5 7 Yes 

Alpine 3 Alpine Village 19.78%   3 5 8 Yes 
Amador 4 Ione 10.82% 684.2 2 0 2 No 
Amador 5 Plymouth 7.88% 8,980.0 1 5 6 Yes 
Amador 6 Pioneer 11.96% 3,780.7 2 5 7 Yes 

Butte 7.1 Chapmantown 23.84% 935.0 4 0 4 No 
Butte 7.2 Capay 6.54% 1,525.8 1 2 3 No 

Butte 7.3 Butte 
Meadows 8.03%   1 5 6 Yes 

Butte 7.4 Durham 9.99%   1 5 6 Yes 
Butte 8 Magalia 14.71% 1,091.2 2 1 3 No 
Butte 9 Biggs 17.07% 1,955.3 3 2 5 Yes 
Butte 10 Oroville 23.86% 1,215.8 4 1 5 Yes 
Butte 11 Berry Creek 22.61% 23,990.0 4 5 9 Yes 

Calaveras 12 Angels Camp 12.75% 2,099.8 2 3 5 Yes 
Colusa 15 Colusa 13.84% 1,507.2 2 2 4 No 
Colusa 16.1 Williams 13.13% 30,120.0 2 5 7 Yes 
Colusa 16.2 Loduga 17.32%   3 5 8 Yes 
Colusa 16.3 Arbuckle 13.71% 2,323.9 2 3 5 Yes 
Contra 
Costa 17 Brentwood 

East 9.05% 2,285.9 1 3 4 No 

Contra 
Costa 18a Crockett 7.95% 311.8 1 0 1 No 

Contra 
Costa 18b Concord West 13.69% 2,474.0 2 3 5 Yes 

Contra 
Costa 18c Avon 7.88% 1,072.4 1 1 2 No 

Contra 
Costa 18d Antioch North 

and West 19.68% 1,357.0 3 1 4 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 

Contra 
Costa 18e 

Brentwood 
Central and 
West 

9.17% 1,389.7 1 1 2 No 

Contra 
Costa 18f Richmond 

Central 19.51% 1,008.9 3 1 4 No 

Contra 
Costa 18g El Cerrito 10.30% 4,045.0 2 5 7 Yes 

Contra 
Costa 18h Alamo 3.78% 1,014.4 0 1 1 No 

Contra 
Costa 18i Lafayette 4.12% 781.5 0 0 0 No 

Contra 
Costa 18j Clayton 5.58% 291.6 1 0 1 No 

Del Norte 19 Crescent City 23.24% 1,281.8 4 1 5 Yes 
El Dorado 22 Garden Valley 12.91% 4,202.8 2 5 7 Yes 
El Dorado 23.1 Cameron Park 6.21% 2,021.5 1 3 4 No 
El Dorado 23.2 Camino 13.91% 16,526.0 2 5 7 Yes 
El Dorado 23.3 Cool 10.11% 1,148.3 2 1 3 No 

El Dorado 24 South Lake 
Tahoe 13.18% 1,550.9 2 2 4 No 

Fresno 25 Firebaugh 38.33% 4,686.6 5 5 10 Yes 
Fresno 26 Cantua Creek 34.15% 3,015.9 5 5 10 Yes 
Fresno 27 Coalinga 23.15% 1,343.3 4 1 5 Yes 
Fresno 28 Huron 42.55% 2,968.9 5 4 9 Yes 
Fresno 29 Biola 19.21% 4,156.4 3 5 8 Yes 
Fresno 30 Bowles 27.73% 1,932.8 5 2 7 Yes 
Fresno 31 Auberry 14.00% 2,251.2 2 3 5 Yes 
Fresno 32 Orange Cove 30.95% 1,867.0 5 2 7 Yes 

Fresno 35a Fresno 
Northwest 9.57% 898.0 1 0 1 No 

Fresno 35b Clovis West 17.40% 5,644.0 3 5 8 Yes 

Fresno 35c Fresno West 
Central 37.92% 601.5 5 0 5 Yes 

Fresno 35d Fresno East 
Central 41.12% 3,332.9 5 5 10 Yes 

Fresno 35e Fresno South 
and West 36.36% 8,095.8 5 5 10 Yes 

Fresno 35f Fresno North 
Central 25.21% 488.5 5 0 5 Yes 

Glenn 36.1 Orland 23.00% 1,773.9 4 2 6 Yes 
Glenn 36.2 Hamilton City 16.80%   3 5 8 Yes 
Glenn 37 Artois 16.66% 1,755.5 3 2 5 Yes 

Humboldt 38 Hoopa 38.39% 795.6 5 0 5 Yes 
Humboldt 39 Arcata 22.95% 908.7 4 0 4 No 
Humboldt 40 Bluelake 16.12% 1,669.4 3 2 5 Yes 
Humboldt 42 Ferndale 14.86% 1,449.7 2 1 3 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 

Humboldt 44 Garberville 21.95% 1,034.3 4 1 5 Yes 
Imperial 46 Bard 30.02% 1,118.8 5 1 6 Yes 
Imperial 47 Bombay Beach 35.94% 1,632.9 5 2 7 Yes 
Imperial 48 El Centro 19.86% 2,163.7 3 3 6 Yes 
Imperial 49 Calexico 24.92% 2,491.0 4 3 7 Yes 
Imperial 50 Brawley 28.17% 1,029.9 5 1 6 Yes 

Inyo 53 Bishop 8.46% 618.3 1 0 1 No 
Inyo 54 Aberdeen 10.98%   2 5 7 Yes 
Inyo 55 Alabama Hills 17.48% 1,014.8 3 1 4 No 
Kern 57.1 Fort Tejon 20.42% 16,702.0 4 5 9 Yes 

Kern 57.2 Blackwells 
Corner 27.49% 7,281.9 5 5 10 Yes 

Kern 58.1 Shafter 25.17% 1,686.1 5 2 7 Yes 
Kern 58.2 Lost Hills 27.85% 1,933.5 5 2 7 Yes 
Kern 59 Buttonwillow 26.40% 2,982.5 5 4 9 Yes 
Kern 60 Delano 27.08% 1,110.7 5 1 6 Yes 
Kern 61 Arvin 31.20% 2,300.4 5 3 8 Yes 

Kern 62 Bear Valley 
Springs 14.20% 1,296.1 2 1 3 No 

Kern 63 Alta Sierra 22.65% 2,806.7 4 4 8 Yes 
Kern 64 Inyokern 17.98% 1,372.1 3 1 4 No 
Kern 65 Boron 23.42% 6,591.8 4 5 9 Yes 

Kern 66a Bakersfield 
Northeast 22.02% 1,068.0 4 1 5 Yes 

Kern 66b Bakersfield 
East 39.62% 1,809.0 5 2 7 Yes 

Kern 66c Bakersfield 
Southwest 15.03% 2,732.3 3 4 7 Yes 

Kern 66d Bakersfield 
Northwest 9.24% 416.6 1 0 1 No 

Kings 67 Avenal 36.18% 826.1 5 0 5 Yes 
Kings 68 Corcoran 35.57% 849.1 5 0 5 Yes 
Kings 69 Armona 16.85% 1,367.1 3 1 4 No 
Lake 70.1 Kelseyville 19.22% 568.2 3 0 3 No 
Lake 70.2 Lucerne 25.87% 2,445.7 5 3 8 Yes 
Lake 71.1 Clearlake 33.07% 1,347.7 5 1 6 Yes 
Lake 71.2 Lower Lake 13.96% 19,974.0 2 5 7 Yes 
Lake 71.3 Cobb 14.65% 4,991.5 2 5 7 Yes 

Lassen 72 Susanville 15.29% 559.4 3 0 3 No 
Lassen 73 Bieber 15.60% 740.6 3 0 3 No 
Lassen 74 Doyle 12.05% 9,335.0 2 5 7 Yes 
Lassen 75 Westwood 12.20% 13,440.0 2 5 7 Yes 

Los 
Angeles 76.2 Castaic 7.12% 12,822.0 1 5 6 Yes 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 
Los 

Angeles 77.2 Lake Los 
Angeles 27.44% 34,872.0 5 5 10 Yes 

Los 
Angeles 77.3 Juniper Hills 22.57% 61,223.3 4 5 9 Yes 

Los 
Angeles 77.4 Acton 9.30% 7,883.3 1 5 6 Yes 

Los 
Angeles 77.5 Elizabeth Lake 11.30% 6,448.6 2 5 7 Yes 

Los 
Angeles 78.1 Avalon 14.51% 2,596.0 2 4 6 Yes 

Los 
Angeles 76.1a Canyon 

Country 6.16% 882.5 1 0 1 No 

Los 
Angeles 76.1b Newhall 10.88% 2,516.5 2 4 6 Yes 

Los 
Angeles 77.1a Palmdale 

Central 19.22% 2,978.5 3 4 7 Yes 

Los 
Angeles 77.1b Desert View 

Highlands 12.93% 763.2 2 0 2 No 

Los 
Angeles 77.1c Lancaster 

Central 30.88% 2,444.1 5 3 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2a Echo Park 17.96% 1,755.8 3 2 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2aa Bel Air 5.70% 923.9 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2aaaa Harbor 

Gateway South 12.72% 231.7 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2b Pico-Union 36.25% 1,829.6 5 2 7 Yes 

Los 
Angeles 78.2bb 

North 
Hollywood 
Central and 
North 

23.91% 2,811.2 4 4 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2bbb Compton East 24.82% 4,296.8 4 5 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2bbbb Gardena West 16.46% 5,191.4 3 5 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2c Bell Northeast 22.70% 2,339.8 4 3 7 Yes 

Los 
Angeles 78.2cc Van Nuys 

Central 23.69% 2,044.6 4 3 7 Yes 

Los 
Angeles 78.2ccc Huntington 

Park 23.79% 1,547.5 4 2 6 Yes 

Los 
Angeles 78.2cccc Chatsworth 8.88% 2,643.7 1 4 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2d City Terrace 

East 22.77% 881.0 4 0 4 No 

Los 
Angeles 78.2dd Burbank South 11.26% 1,194.1 2 1 3 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 
Los 

Angeles 78.2ddd Bell Southwest 26.77% 2,724.2 5 4 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2dddd Arcadia 

Southeast 10.58% 1,353.3 2 1 3 No 

Los 
Angeles 78.2e Country Club 

Park 20.41% 1,429.1 4 1 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2ee Atwater Village 16.31% 482.2 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2eee Downey 

Northeast 10.06% 506.1 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2eeee Alhambra 15.72% 764.2 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2f Hollywood Hills 13.45% 324.9 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2ff Glassell Park 20.17% 910.6 4 0 4 No 

Los 
Angeles 78.2fff Firestone 34.70% 2,440.1 5 3 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2ffff Boyle Heights 

Northwest 32.28% 99.4 5 0 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2g Hollywood 

South Central 24.10% 141.0 4 0 4 No 

Los 
Angeles 78.2gg 

Angeles 
National Forest 
West 

15.13% 1,568.7 3 2 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2ggg South Central 

Northeast 32.48% 1,712.1 5 2 7 Yes 

Los 
Angeles 78.2gggg Altadena East 8.86% 1,528.7 1 2 3 No 

Los 
Angeles 78.2h Boyle Heights 

Central 28.90% 2,602.2 5 4 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2hh Granada Hills 7.03% 567.2 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2hhh Altadena West 19.08% 1,031.8 3 1 4 No 

Los 
Angeles 78.2hhhh Canoga Park 

Northeast 21.31% 2,410.8 4 3 7 Yes 

Los 
Angeles 78.2i El Sereno 

North 23.10% 1,671.8 4 2 6 Yes 

Los 
Angeles 78.2ii Reseda South 13.57% 1,861.1 2 2 4 No 

Los 
Angeles 78.2iii North Long 

Beach 22.03% 5,939.6 4 5 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2iiii Gardena 

Southeast 11.84% 1,498.6 2 1 3 No 

Los 
Angeles 78.2j Baldwin Hills 8.47% 1,256.8 1 1 2 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 
Los 

Angeles 78.2jj Sherman Oaks 8.01% 1,142.7 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2jjj Long Beach 

West Central 30.46% 2,624.7 5 4 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2jjjj Norwalk 14.13% 1,768.1 2 2 4 No 

Los 
Angeles 78.2k South Central 

Northwest 22.63% 9,248.7 4 5 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2kk North Hills 18.02% 1,577.7 3 2 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2kkk Belmont Shore 9.74% 408.1 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2kkkk Santa Monica 

Central 11.44% 254.6 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2l Exposition 

Park 32.78% 899.1 5 0 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2ll Arleta 21.29% 2,866.7 4 4 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2lll Bixby Knolls 14.62% 344.2 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2m Bellflower 16.36% 981.0 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2mm Pasadena 

South 9.57% 382.1 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2mmm Downtown 

Southeast 34.29% 3,323.6 5 5 10 Yes 

Los 
Angeles 78.2n Cerritos 9.51% 1,335.3 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2nn Montebello 

North 12.82% 1,278.5 2 1 3 No 

Los 
Angeles 78.2nnn Crenshaw 25.65% 5,609.5 5 5 10 Yes 

Los 
Angeles 78.2o Miraleste 6.65% 1,188.6 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2oo El Monte 23.86% 1,261.7 4 1 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2ooo Paramount 

North 23.97% 2,865.1 4 4 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2p Long Beach 

Port 24.92% 2,945.2 4 4 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2pp Hacienda 

Heights 10.11% 2,124.9 2 3 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2ppp Pacoima East 19.44% 3,738.7 3 5 8 Yes 

Los 
Angeles 78.2q Del Aire 15.29% 1,009.5 3 1 4 No 

Los 
Angeles 78.2qq Asuza 12.31% 1,514.5 2 2 4 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 
Los 

Angeles 78.2qqq Rosemead 19.50% 861.4 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2r Inglewood East 21.55% 3,568.8 4 5 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2rr Glendale 

Northeast 9.62% 2,128.5 1 3 4 No 

Los 
Angeles 78.2rrr La Mirada 7.12% 1,016.2 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2s South Central 

Southwest 36.93% 10,150.4 5 5 10 Yes 

Los 
Angeles 78.2ss Pomona East 

and South 22.70% 1,381.2 4 1 5 Yes 

Los 
Angeles 78.2sss Downey 

Southwest 16.62% 922.8 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2t Hermosa 

Beach 6.42% 1,425.7 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2tt Claremont 9.51% 625.6 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2ttt Burbank North 11.62% 705.8 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2u 

Redondo 
Beach Central 
and South 

6.37% 475.1 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2uu La Habra 

Heights 11.39% 533.6 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2uuu Athens 21.92% 5,280.5 4 5 9 Yes 

Los 
Angeles 78.2v Carson 11.78% 1,659.9 2 2 4 No 

Los 
Angeles 78.2vv Los Nietos 13.15% 7,160.4 2 5 7 Yes 

Los 
Angeles 78.2vvv Diamond Bar 7.53% 1,294.9 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2w Century City 17.49% 166.1 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2ww Pico Rivera 10.91% 1,662.5 2 2 4 No 

Los 
Angeles 78.2www Valinda 10.95% 825.4 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2x Hancock Park 11.12% 327.2 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2xx Agoura Hills 6.94% 792.5 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2xxx 

Arcadia 
Central and 
Northeast 

8.86% 1,020.9 1 1 2 No 

Los 
Angeles 78.2y Culver City 

North 11.60% 1,605.0 2 2 4 No 
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Table 2         

County MSSA ID MSSA Short 
Name 

Percent 
FPL 

P2P 
Ratio 

Score PCSA 
Designation FPL P2P 

Ratio Total 
Los 

Angeles 78.2yy Encino 7.94% 205.6 1 0 1 No 

Los 
Angeles 78.2yyy Bassett 14.35% 683.0 2 0 2 No 

Los 
Angeles 78.2z Mar Vista 13.28% 1,002.0 2 1 3 No 

Los 
Angeles 78.2zz Northridge 

South 17.88% 328.9 3 0 3 No 

Los 
Angeles 78.2zzz Baldwin Park 11.85% 1,468.2 2 1 3 No 

Madera 79.1 Oakhurst 15.21% 1,924.6 3 2 5 Yes 
Madera 79.2 Chowchilla 26.47% 1,586.1 5 2 7 Yes 
Madera 80 Madera 23.16% 1,531.2 4 2 6 Yes 
Marin 81 Bolinas 8.07% 739.1 1 0 1 No 
Marin 82 Angel Island 5.30% 869.7 1 0 1 No 
Marin 83a Corte Madera 5.40% 352.5 1 0 1 No 
Marin 83b Bel Marin Keys 11.72% 992.8 2 0 2 No 

Mariposa 85 Bootjack 15.43% 1,956.9 3 2 5 Yes 

Mariposa 86 Yosemite 
Valley 11.88% 2,572.9 2 4 6 Yes 

Mendocino 87.1 Boonville 19.99% 1,609.4 3 2 5 Yes 
Mendocino 87.2 Elk 15.27% 7,518.0 3 5 8 Yes 
Mendocino 88 Anchor Bay 12.04% 1,169.7 2 1 3 No 
Mendocino 89 Fort Bragg 18.02% 755.5 3 0 3 No 
Mendocino 90 Laytonville 27.11% 1,123.8 5 1 6 Yes 
Mendocino 91 Brooktrails 22.66% 1,345.1 4 1 5 Yes 
Mendocino 92 Covelo 27.60% 2,080.0 5 3 8 Yes 
Mendocino 93.1 Ukiah 20.16% 821.5 4 0 4 No 

Mendocino 93.2 Redwood 
Valley 11.72% 921.8 2 0 2 No 

Mendocino 93.3 Potter Valley 21.68%   4 5 9 Yes 
Mendocino 93.4 Talmage 15.83%   3 5 8 Yes 
Mendocino 93.5 Hopland 18.24%   3 5 8 Yes 

Merced 94 Dos Palos 21.87% 2,388.0 4 3 7 Yes 
Merced 95 Ballico 16.73% 2,069.9 3 3 6 Yes 
Merced 96 Atwater 20.96% 2,343.5 4 3 7 Yes 

Merced 97.1 Merced Central 
and North 25.37% 744.7 5 0 5 Yes 

Merced 97.2 El Nido 35.11% 416.9 5 0 5 Yes 
Merced 97.3 Le Grand 28.53% 1,727.8 5 2 7 Yes 
Modoc 98 Alturas 20.31% 959.1 4 0 4 No 
Modoc 99 Surprise Valley 15.61%   3 5 8 Yes 
Modoc 100 Adin 10.49%   2 5 7 Yes 
Mono 102 Benton 12.97% 2,344.0 2 3 5 Yes 
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Table 2         
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Mono 103 Mammoth 
Lakes 7.65% 461.9 1 0 1 No 

Monterey 104 Big Sur 14.03% 1,696.0 2 2 4 No 
Monterey 105 King City 24.39% 804.1 4 0 4 No 
Monterey 106 Bradley 20.90%   4 5 9 Yes 
Monterey 107 Chualar 17.29% 1,669.5 3 2 5 Yes 
Monterey 108 Carmel Valley 11.11% 1,992.9 2 2 4 No 
Monterey 109.1 Aromas 10.54% 8,265.1 2 5 7 Yes 
Monterey 109.2 Salinas 17.28% 653.4 3 0 3 No 
Monterey 110 Carmel 11.03% 529.3 2 0 2 No 

Napa 111.1 Angwin 10.30% 542.1 2 0 2 No 
Napa 111.2 Calistoga 10.22% 2,191.0 2 3 5 Yes 
Napa 111.3 Berryessa 4.54%   0 5 5 Yes 
Napa 112.1 Napa Central 7.96% 748.5 1 0 1 No 

Napa 112.2 Napa 
Northeast 7.38% 634.5 1 0 1 No 

Napa 112.3 American 
Canyon 8.64% 6,102.3 1 5 6 Yes 

Nevada 113 Grass Valley 12.83% 896.0 2 0 2 No 

Nevada 114 North 
Bloomfield 9.43% 773.5 1 0 1 No 

Orange 115.1 Dana Point 8.78% 1,236.3 1 1 2 No 

Orange 115.2a Lake Forest 
East 5.80% 760.7 1 0 1 No 

Orange 115.2b Coto de Caza 3.91% 1,556.8 0 2 2 No 
Orange 115.2c Aliso Viejo 6.60% 934.4 1 0 1 No 
Orange 115.2d Laguna Beach 9.96% 745.9 1 0 1 No 
Orange 116a Buena Park 15.73% 1,483.6 3 1 4 No 

Orange 116b Santa Ana 
Central 26.46% 1,393.4 5 1 6 Yes 

Orange 116c Anaheim West 17.11% 1,261.8 3 1 4 No 
Orange 116d Irvine South 9.62% 795.7 1 0 1 No 
Orange 116e Cypress 7.15% 862.0 1 0 1 No 

Orange 116f 
Fullerton 
Central and 
South 

15.40% 778.1 3 0 3 No 

Orange 116g Santa Ana 
South 15.40% 1,006.1 3 1 4 No 

Orange 116h City of Orange 
South 15.95% 299.5 3 0 3 No 

Orange 116i Garden Grove 
South 19.36% 1,255.1 3 1 4 No 

Orange 116j Fountain 
Valley 9.26% 406.9 1 0 1 No 

Orange 116k Brea West 10.58% 1,521.7 2 2 4 No 
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Orange 116l Anaheim 
Central 20.06% 761.2 4 0 4 No 

Orange 116m Brea East 5.89% 1,058.0 1 1 2 No 
Orange 116n Anaheim Hills 6.39% 291.1 1 0 1 No 
Orange 116o Irvine Central 9.59% 433.3 1 0 1 No 
Orange 116p Costa Mesa 14.10% 380.1 2 0 2 No 
Orange 116q Anaheim East 15.80% 3,014.0 3 5 8 Yes 

Orange 116r Garden Grove 
North 18.25% 499.5 3 0 3 No 

Orange 116s Huntington 
Beach North 19.69% 795.2 3 0 3 No 

Orange 116t Huntington 
Beach South 5.58% 1,092.4 1 1 2 No 

Orange 116u Huntington 
Beach West 7.64% 1,597.3 1 2 3 No 

Orange 116v Foothill Ranch 8.17% 2,595.1 1 4 5 Yes 
Placer 117 Dollar Point 11.60% 4,185.6 2 5 7 Yes 
Placer 118 Colfax 10.29% 2,749.3 2 4 6 Yes 
Placer 119 Auburn 9.02% 851.6 1 0 1 No 
Placer 120 Foresthill 9.58% 6,534.0 1 5 6 Yes 
Placer 121.1 Roseville 9.26% 1,650.3 1 2 3 No 
Placer 121.2 Rocklin 5.57% 307.6 1 0 1 No 
Plumas 122 Belden 13.29% 2,232.5 2 3 5 Yes 
Plumas 123.1 Bucks Lake 15.35% 438.8 3 0 3 No 
Plumas 123.2 Blairsden 6.39%   1 5 6 Yes 
Plumas 124 Beckwourth 16.71% 966.2 3 0 3 No 
Plumas 125 Bailey Creek 9.11% 848.8 1 0 1 No 

Riverside 126 Blythe 25.71% 2,085.7 5 3 8 Yes 

Riverside 127 Chiriaco 
Summit 20.75% 269.2 4 0 4 No 

Riverside 128 Arabia 26.30% 1,989.4 5 2 7 Yes 

Riverside 129.1 Bermuda 
Dunes South 12.40% 533.3 2 0 2 No 

Riverside 129.2 Bermuda 
Dunes North 16.91% 3,972.0 3 5 8 Yes 

Riverside 129.3 Agua Caliente 18.52% 1,373.3 3 1 4 No 

Riverside 129.4 Cathedral City 
Southeast 22.71% 881.4 4 0 4 No 

Riverside 130 Idyllwild 17.01% 4,986.4 3 5 8 Yes 
Riverside 132 East Hemet 21.69% 1,625.2 4 2 6 Yes 
Riverside 133.1 Canyon Lake 15.43% 3,271.0 3 5 8 Yes 
Riverside 133.2 Homeland 14.56% 160,095.0 2 5 7 Yes 
Riverside 133.3 Glen Valley 29.23% 25,428.0 5 5 10 Yes 
Riverside 134 Banning 14.67% 1,045.3 2 1 3 No 
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Riverside 131a Lake Elsinore 13.40% 1,657.8 2 2 4 No 
Riverside 131b French Valley 8.51% 2,295.1 1 3 4 No 

Riverside 131c Temecula 
South 5.65% 739.9 1 0 1 No 

Riverside 135a Eastside 24.83% 1,432.4 4 1 5 Yes 
Riverside 135b Edgemont 14.45% 1,618.9 2 2 4 No 
Riverside 135c Casablanca 17.31% 545.7 3 0 3 No 
Riverside 135d Arlington 17.11% 405.7 3 0 3 No 
Riverside 135e Corona North 9.62% 3,618.5 1 5 6 Yes 
Riverside 135f Corona South 8.87% 1,495.7 1 1 2 No 
Riverside 135g Moreno Valley 17.18% 5,469.8 3 5 8 Yes 

Sacramento 136 Clay 14.18% 6,075.9 2 5 7 Yes 
Sacramento 137 Clarksburg 14.47% 4,601.7 2 5 7 Yes 

Sacramento 138 Rancho 
Murieta 5.60% 3,509.4 1 5 6 Yes 

Sacramento 139a Elverta 14.56% 3,760.8 2 5 7 Yes 
Sacramento 139b Carmichael 14.11% 582.6 2 0 2 No 
Sacramento 139c Antelope 16.21% 3,402.9 3 5 8 Yes 
Sacramento 139d Arcade 17.09% 332.7 3 0 3 No 
Sacramento 139e Folsom 6.39% 1,016.1 1 1 2 No 
Sacramento 139f Florin 28.43% 290.7 5 0 5 Yes 

Sacramento 139g East 
Sacramento 15.57% 889.1 3 0 3 No 

Sacramento 139h Elk Grove 14.42% 296.1 2 0 2 No 
Sacramento 139i Greenhaven 9.27% 301.0 1 0 1 No 
Sacramento 139j Capitol Park 33.16% 707.3 5 0 5 Yes 
Sacramento 139k Freeport 25.59% 2,278.3 5 3 8 Yes 
Sacramento 139l Vineyard 11.32% 12,985.1 2 5 7 Yes 

Sacramento 139m Central South 
Elk Grove 8.24% 883.1 1 0 1 No 

San Benito 140 Hollister 9.72% 2,390.1 1 3 4 No 
San 

Bernardino 142 Argus 28.61% 9,995.0 5 5 10 Yes 

San 
Bernardino 143 Big River 25.94% 4,394.7 5 5 10 Yes 

San 
Bernardino 144.1 

USMC Air-
Ground 
Combat 
Training 
Center 

15.30% 456.0 3 0 3 No 

San 
Bernardino 144.2 Joshua Tree 21.91% 1,894.0 4 2 6 Yes 

San 
Bernardino 144.3 Cadiz 25.75% 9,767.5 5 5 10 Yes 
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San 
Bernardino 145.2 Adelanto 28.91% 7,934.0 5 5 10 Yes 

San 
Bernardino 145.3 Lucerne Valley 25.40%   5 5 10 Yes 

San 
Bernardino 146 Big Bear Lake 16.25% 2,551.5 3 4 7 Yes 

San 
Bernardino 147 Blue Jay 16.39% 3,251.3 3 5 8 Yes 

San 
Bernardino 148 Lytle Creek 11.99%   2 5 7 Yes 

San 
Bernardino 149 Barstow 29.26% 2,793.6 5 4 9 Yes 

San 
Bernardino 150 Baker 9.57% 1,094.7 1 1 2 No 

San 
Bernardino 145.1a Hesperia West 21.77% 1,301.0 4 1 5 Yes 

San 
Bernardino 145.1b Apple Valley 18.83% 1,353.8 3 1 4 No 

San 
Bernardino 151a Chino Hills 8.39% 1,202.4 1 1 2 No 

San 
Bernardino 151b Ontario 

Northeast 14.53% 969.8 2 0 2 No 

San 
Bernardino 151c Montclair 20.56% 1,207.6 4 1 5 Yes 

San 
Bernardino 151d 

Rancho 
Cucamonga 
Northwest 

9.37% 1,492.4 1 1 2 No 

San 
Bernardino 151e Fontana North 7.32% 3,009.3 1 5 6 Yes 

San 
Bernardino 151f Bloomington 18.31% 295.9 3 0 3 No 

San 
Bernardino 151g Muscoy 33.59% 1,307.0 5 1 6 Yes 

San 
Bernardino 151h Fontana 

Central 21.51% 1,903.7 4 2 6 Yes 

San 
Bernardino 151i Colton 

Southeast 16.76% 219.8 3 0 3 No 

San 
Bernardino 151j Mentone 11.83% 736.0 2 0 2 No 

San 
Bernardino 151k Highland 30.25% 1,058.9 5 1 6 Yes 

San 
Bernardino 151l Chino 

Northeast 10.46% 2,892.0 2 4 6 Yes 
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San Diego 152 Borrego 
Springs 13.52% 1,135.5 2 1 3 No 

San Diego 153.1 Pala 14.52% 36,805.0 2 5 7 Yes 
San Diego 153.2 Rincon 11.90% 1,577.7 2 2 4 No 
San Diego 154 Barona 13.44%   2 5 7 Yes 
San Diego 155 Alpine 9.10% 3,244.2 1 5 6 Yes 
San Diego 157 Dulzura 7.08% 2,495.1 1 3 4 No 
San Diego 158.1 Ramona 8.97% 1,661.5 1 2 3 No 
San Diego 158.2 Ballena 2.97%   0 5 5 Yes 

San Diego 159 Buckman 
Springs 19.22% 3,536.0 3 5 8 Yes 

San Diego 160 Bonsall 11.60% 1,391.3 2 1 3 No 

San Diego 156a Encinitas 
Central 13.15% 851.4 2 0 2 No 

San Diego 156b Carlsbad East 8.91% 1,330.2 1 1 2 No 

San Diego 156c Cardiff by the 
Sea 7.32% 817.5 1 0 1 No 

San Diego 156d Oceanside 
East 15.48% 632.4 3 0 3 No 

San Diego 156e 
Escondido 
Central and 
South 

18.36% 644.8 3 0 3 No 

San Diego 156f Escondido 
East 8.16% 4,729.8 1 5 6 Yes 

San Diego 161a Clairemont 16.24% 912.7 3 0 3 No 
San Diego 161b Bay Park 11.36% 125.7 2 0 2 No 
San Diego 161c Downtown 28.59% 398.0 5 0 5 Yes 
San Diego 161d Chollas Creek 24.76% 1,579.3 4 2 6 Yes 

San Diego 161e College 
Heights 20.31% 518.6 4 0 4 No 

San Diego 161f La Mesa 14.90% 501.1 2 0 2 No 
San Diego 161g Encanto 22.26% 1,233.7 4 1 5 Yes 

San Diego 161h 
El Cajon 
Central and 
South 

22.87% 1,423.0 4 1 5 Yes 

San Diego 161i Calavo 
Gardens 12.92% 2,106.1 2 3 5 Yes 

San Diego 161j Castle Park 18.33% 1,893.5 3 2 5 Yes 

San Diego 161k 
Chula Vista 
Central and 
Northwest 

23.63% 653.5 4 0 4 No 

San Diego 161l Lemon Grove 
South 12.71% 14,438.6 2 5 7 Yes 

San Diego 161m Carlton Hills 6.69% 2,408.0 1 3 4 No 
San Diego 161n Civic Center 10.00% 1,059.1 1 1 2 No 
San Diego 161o Allied Gardens 8.79% 197.5 1 0 1 No 
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San Diego 161p Carmel Valley 5.55% 1,075.1 1 1 2 No 
San Diego 161q Poway Central 6.24% 605.7 1 0 1 No 
San Diego 161r Crown Point 9.98% 187.0 1 0 1 No 

San Diego 161s Cockatoo 
Grove 10.33% 1,423.1 2 1 3 No 

San Diego 161t Bonita 8.79% 2,326.3 1 3 4 No 
San Diego 161u Bostonia 13.15% 3,674.0 2 5 7 Yes 
San Diego 161v Mira Mesa 6.30% 1,129.6 1 1 2 No 

San 
Francisco 162a Chinatown 22.18% 431.4 4 0 4 No 

San 
Francisco 162b Cow Hollow 7.60% 205.5 1 0 1 No 

San 
Francisco 162c Bernal Heights 9.75% 276.0 1 0 1 No 

San 
Francisco 162d Excelsior 11.14% 2,115.4 2 3 5 Yes 

San 
Francisco 162e Golden Gate 

Park 7.78% 1,260.6 1 1 2 No 

San 
Francisco 162f Bayview 16.40% 3,229.3 3 5 8 Yes 

San 
Francisco 162g Buena Vista 8.33% 145.0 1 0 1 No 

San 
Francisco 162h Laurel Heights 9.50% 306.9 1 0 1 No 

San 
Joaquin 163 Tracy 8.10% 1,223.9 1 1 2 No 

San 
Joaquin 164.1 Lathrop 12.16% 1,402.1 2 1 3 No 

San 
Joaquin 164.2 Banta 12.06% 2,670.2 2 4 6 Yes 

San 
Joaquin 165 Farmington 8.59% 6,215.0 1 5 6 Yes 

San 
Joaquin 166 Lodi 16.90% 1,334.8 3 1 4 No 

San 
Joaquin 167 Lockeford 11.64% 80,910.0 2 5 7 Yes 

San 
Joaquin 168 South 

Woodbridge 9.51% 9,530.0 1 5 6 Yes 

San 
Joaquin 169a Stockton North 

Central 25.14% 579.5 5 0 5 Yes 

San 
Joaquin 169b French Camp 27.78% 1,277.7 5 1 6 Yes 

San 
Joaquin 169c Stockton 

Northwest 15.75% 1,293.6 3 1 4 No 

San Luis 
Obispo 170 Atascadero 7.13% 391.0 1 0 1 No 
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San Luis 
Obispo 171 Arroyo Grande 9.47% 1,015.2 1 1 2 No 

San Luis 
Obispo 172 San Luis 

Obispo 29.15% 370.7 5 0 5 Yes 

San Luis 
Obispo 173 El Paso de 

Robles 11.83% 2,356.1 2 3 5 Yes 

San Luis 
Obispo 174 Baywood 10.49% 1,319.5 2 1 3 No 

San Mateo 175.1 El Granada 5.21% 1,250.8 1 1 2 No 
San Mateo 175.2 La Honda 19.08%   3 5 8 Yes 
San Mateo 175.3 Pacifica 4.93% 13,896.4 0 5 5 Yes 
San Mateo 176a Brisbane 7.52% 1,004.1 1 1 2 No 

San Mateo 176b East Menlo 
Park 14.42% 780.3 2 0 2 No 

San Mateo 176c Atherton 7.14% 617.1 1 0 1 No 

San Mateo 176d Broadmoor 
Village 7.81% 875.9 1 0 1 No 

San Mateo 176e Burlingame 
Hills 5.09% 554.8 1 0 1 No 

San Mateo 176f Foster City 7.53% 1,009.1 1 1 2 No 
San Mateo 176g Belmont 3.43% 1,081.1 0 1 1 No 

Santa 
Barbara 177 Carpinteria 7.39% 3,773.2 1 5 6 Yes 

Santa 
Barbara 178.1 Buellton 9.62% 775.5 1 0 1 No 

Santa 
Barbara 178.2 Los Alamos 10.28% 1,351.5 2 1 3 No 

Santa 
Barbara 179 Lompoc 16.82% 1,252.0 3 1 4 No 

Santa 
Barbara 180.1 Orcutt 15.76% 945.4 3 0 3 No 

Santa 
Barbara 180.2 Guadalupe 16.13% 3,032.4 3 5 8 Yes 

Santa 
Barbara 181a Goleta South 23.61% 1,322.3 4 1 5 Yes 

Santa 
Barbara 181b Goleta North 8.24% 368.1 1 0 1 No 

Santa Clara 182 Gilroy 9.19% 1,346.1 1 1 2 No 
Santa Clara 183a Los Altos 5.62% 119.8 1 0 1 No 
Santa Clara 183b Berryessa 8.32% 1,035.0 1 1 2 No 

Santa Clara 183c Sunnyvale 
South 5.87% 1,143.8 1 1 2 No 

Santa Clara 183d Downtown San 
Jose 20.89% 1,296.9 4 1 5 Yes 
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Santa Clara 183e Alum Rock 
South 14.86% 2,346.5 2 3 5 Yes 

Santa Clara 183f Cupertino 4.62% 400.6 0 0 0 No 

Santa Clara 183g Cambrian 
Village East 6.14% 5,906.8 1 5 6 Yes 

Santa Clara 183h San Jose 
Southeast 12.17% 2,150.1 2 3 5 Yes 

Santa Clara 183i New Almaden 4.40% 559.8 0 0 0 No 

Santa Clara 183j San Jose 
Northwest 13.11% 224.9 2 0 2 No 

Santa Clara 183k Evergreen 5.34% 4,033.8 1 5 6 Yes 
Santa Clara 183l Alviso 10.03% 625.5 2 0 2 No 

Santa Clara 183m Cambrian 
Village West 5.09% 355.3 1 0 1 No 

Santa Clara 183n 
Santa Clara 
South and 
West 

6.89% 1,473.1 1 1 2 No 

Santa Clara 183o Milpitas West 8.12% 1,433.2 1 1 2 No 
Santa Cruz 184 Freedom 15.53% 735.8 3 0 3 No 
Santa Cruz 185.1 Aptos 18.15% 456.9 3 0 3 No 
Santa Cruz 185.2 Davenport 12.45% 5,442.5 2 5 7 Yes 
Santa Cruz 185.3 Ben Lomond 8.37% 998.2 1 0 1 No 
Santa Cruz 185.4 Boulder Creek 8.72% 2,451.1 1 3 4 No 
Santa Cruz 185.5 Amesti 12.27% 6,491.6 2 5 7 Yes 

Shasta 186 Anderson 20.10% 2,528.0 4 4 8 Yes 
Shasta 187 Castella 29.50%   5 5 10 Yes 
Shasta 188.1 Big Bend 17.98% 1,564.3 3 2 5 Yes 
Shasta 188.2 Manton 13.64% 4,765.4 2 5 7 Yes 
Shasta 189.1 Palo Cedro 8.83% 8,676.0 1 5 6 Yes 
Shasta 189.2 Redding 18.21% 808.0 3 0 3 No 
Shasta 189.3 Bella Vista 16.08% 4,063.6 3 5 8 Yes 
Shasta 190 Burney 21.08% 3,546.8 4 5 9 Yes 
Sierra 191 Alleghany 12.28% 952.7 2 0 2 No 

Siskiyou 193 Happy Camp 32.64% 8,900.0 5 5 10 Yes 
Siskiyou 194 Etna 18.53% 1,302.0 3 1 4 No 
Siskiyou 195 Gazelle 22.07% 746.3 4 0 4 No 
Siskiyou 196 Tulelake 31.45%   5 5 10 Yes 
Siskiyou 197 Carrick 17.58% 789.8 3 0 3 No 
Siskiyou 198 Dunsmuir 18.92%   3 5 8 Yes 
Siskiyou 199 McCloud 16.80% 801.8 3 0 3 No 
Siskiyou 200 Dorris 24.24%   4 5 9 Yes 
Solano 201 Dixon 12.25% 2,032.6 2 3 5 Yes 
Solano 203.1 Benicia 5.29% 974.6 1 0 1 No 
Solano 203.2 Rio Vista 11.88% 12,427.5 2 5 7 Yes 
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Solano 204 Vallejo 14.23% 730.5 2 0 2 No 
Solano 202a Vacaville 8.49% 705.2 1 0 1 No 
Solano 202b Fairfield 12.19% 486.7 2 0 2 No 

Sonoma 205.1 Geyserville 7.61% 643.7 1 0 1 No 
Sonoma 205.2 Windsor 5.45% 5,695.2 1 5 6 Yes 
Sonoma 206 Cloverdale 9.87% 2,476.4 1 3 4 No 
Sonoma 207 Forestville 13.03% 1,395.1 2 1 3 No 

Sonoma 208 Boyes Hot 
Springs 9.81% 1,583.2 1 2 3 No 

Sonoma 209.1 Petaluma 11.31% 1,452.8 2 1 3 No 
Sonoma 209.2 Two Rock 9.20% 3,281.8 1 5 6 Yes 
Sonoma 210.1 Santa Rosa 11.38% 438.9 2 0 2 No 
Sonoma 210.2 Bodega 9.74% 553.3 1 0 1 No 

Stanislaus 211 Oakdale 12.16% 2,177.7 2 3 5 Yes 
Stanislaus 212.1 Denair 16.40% 1,014.1 3 1 4 No 
Stanislaus 212.2 Keyes 19.65%   3 5 8 Yes 
Stanislaus 212.3 Salida 14.31% 134,015.0 2 5 7 Yes 
Stanislaus 213 Crows Landing 16.25% 2,182.6 3 3 6 Yes 
Stanislaus 214 Hughson 19.01% 2,842.1 3 4 7 Yes 
Stanislaus 215a Modesto West 16.94% 414.9 3 0 3 No 
Stanislaus 215b Modesto East 12.99% 831.8 2 0 2 No 
Stanislaus 215c Ceres 25.47% 1,595.6 5 2 7 Yes 

Sutter 216 Meridian 16.42% 758.7 3 0 3 No 
Sutter 217 Nicolaus 9.92%   1 5 6 Yes 
Sutter 218 Live Oak 20.88% 10,349.0 4 5 9 Yes 

Tehama 219 Paskenta 23.57% 5,972.5 4 5 9 Yes 
Tehama 220 Dairyville 14.30%   2 5 7 Yes 
Tehama 221 Gerber 19.68% 1,271.8 3 1 4 No 
Tehama 222 Corning 24.07% 3,014.7 4 5 9 Yes 
Trinity 223 Junction City 19.03%   3 5 8 Yes 
Trinity 224 Douglas City 17.88% 1,050.8 3 1 4 No 
Trinity 225 Forest Glen 20.56% 2,293.8 4 3 7 Yes 
Trinity 226 Kettenpom 34.59% 410.0 5 0 5 Yes 
Tulare 227.1 Dinuba 27.92% 1,501.8 5 2 7 Yes 
Tulare 227.2 Cutler-Orosi 37.23% 2,396.8 5 3 8 Yes 
Tulare 228.1 Ivanhoe 34.22% 3,333.0 5 5 10 Yes 
Tulare 228.2 Exeter 29.83% 2,781.4 5 4 9 Yes 
Tulare 229 Three Rivers 10.58% 9,622.0 2 5 7 Yes 
Tulare 230 Tipton 22.79% 1,692.9 4 2 6 Yes 
Tulare 231 Alpaugh 34.44% 1,691.3 5 2 7 Yes 
Tulare 232 Springville 19.07% 3,724.0 3 5 8 Yes 
Tulare 233 Farmersville 22.22% 1,143.8 4 1 5 Yes 

Tuolumne 234.1 Chinese Camp 5.78% 408.4 1 0 1 No 
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Tuolumne 234.2 Columbia 18.75% 680.0 3 0 3 No 
Tuolumne 235 Big Oak Flat 18.18% 3,085.0 3 5 8 Yes 
Tuolumne 236 East Sonora 9.76% 2,546.5 1 4 5 Yes 
Ventura 237 Fillmore 16.78% 1,328.6 3 1 4 No 
Ventura 238 Meiners Oaks 11.29% 1,226.0 2 1 3 No 
Ventura 239 Camarillo 6.62% 1,024.6 1 1 2 No 

Ventura 240a Simi Valley 
East 6.01% 1,421.5 1 1 2 No 

Ventura 240b 
Thousand 
Oaks Central 
and West 

5.84% 634.9 1 0 1 No 

Ventura 240c Simi Valley 
West 5.32% 1,754.0 1 2 3 No 

Ventura 241a Oxnard East 11.85% 3,722.7 2 5 7 Yes 

Ventura 241b Oxnard North 
Central 17.87% 916.4 3 0 3 No 

Ventura 241c Ventura 10.59% 373.0 2 0 2 No 
Yolo 242 Winters 8.48% 1,279.1 1 1 2 No 
Yolo 243 Esparto 10.57%   2 5 7 Yes 
Yolo 244 Davis 30.78% 476.3 5 0 5 Yes 
Yolo 245 Bryte 16.35% 2,064.6 3 3 6 Yes 
Yolo 246.1 Woodland 12.29% 692.9 2 0 2 No 

Yolo 246.2 Knights 
Landing 13.13%   2 5 7 Yes 

Yuba 247 Browns Valley 22.43% 2,567.6 4 4 8 Yes 
Yuba 248 Wheatland 9.77%   1 5 6 Yes 
Yuba 249 Marysville 18.89% 1,811.6 3 2 5 Yes 
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